
EN EXPOMELONERAS



LUNES 17 NOVIEMBRE

EN EXPOMELONERAS

MARTES 18 NOVIEMBRE

Acreditación

Clausura

Ponencia magistral
“Mimos profesionales
con distintos lenguajes”

Ponencia
“La importancia del diálogo
entre ciencia y cocina para
el futuro”

Ponencia
“Historias donde el turismo
no llegaba”

Ponencia
“Experiencia del cliente
= experiencia de los empleados”

Inauguración oficial

09:00

13:15

10:00

10:30

10:00

11:30

12:30

11:30

11:00

Acto de cierre institucional y
agradecimientos.

Ponente: José Ramón Calvo. Director 
de sala del Restaurante Mugaritz

Ponente: Pere Castells, Presidente de la
Fundación Science and Cooking
World Congress.

Ponente: Pepe Rodríguez,  chef propietario 
de El Bohío

Ponente: Juan Ferrer

Coffee Break

Coffee Break

17:30

12:00 Mesa de debate
“El poder de la Sala”

Showcooking

Participantes:
- José Ramón Calvo. Director de sala del 
Restaurante Mugaritz.
- Diego Tornel. Grupo Lopesan
- María González. Restaurante Bevir
- Erika Sanz. Larga trayectoria en
restaurantes de renombre (El Bullí, Etéreo...)
- Nilkola Ivicic. Restaurante Aquarela

“El origen del sabor” con Pepa Muñoz 
(El Cuenco de Pepa)

“Creatividad coctelería” con Matteo
Ciarpaglini (ex I+D Club Paradiso)


